
Besluit vaststellen komgrens op basis van artikel 20a Wegenverkeerswet 1994 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen, 

gelezen het voorstel van 15 februari 2022, kenmerk 11981-2022 

gelet op: 

- artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 waarin is vastgelegd, dat instellen van de grenzen van 

de bebouwde kom worden vastgesteld bij besluit van de gemeenteraad; 

- artikel 24 van de Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) waarin is 

vastgelegd, dat de grenzen van de bebouwde kom middels overleg met de korpschef worden in- 

gesteld; 

- het op 12 juli 2012 door de raad vastgestelde Algemeen delegatiebesluit, waarin de bevoegdheid 

voor het vaststellen van de grenzen van de bebouwde kom naar het college van burgemeester 

en wethouders is overgedragen; 

Aanleiding besluit: 

Op 3 juni 2021 is het woonplaatsbesluit van Reeve door de gemeenteraad vastgesteld. In het dorp 

Reeve worden ongeveer 600 woningen gebouw. Op termijn kan het gebied mogelijk worden uitgebreid 

naar 1300 woningen, daarvoor is een nieuw bestemmingsplan een voorwaarde. 

  

Doelstelling besluit: 

Uit oogpunt van het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg, het verzekeren van de veiligheid 

op de weg en het beschermen van weggebruikers is het gewenst op de Slaper de bebouwde komgrens 

aan te brengen voor het dorp Reeve conform de bijgevoegde tekening. 

  

Overwegende dat: 

- de Slaper in beheer is bij de gemeente Kampen; 

- de Slaper op dit moment is gecategoriseerd als erftoegangsweg buiten de bebouwde kom (60 

km/h); 

- een duidelijke overgang van onbebouwd naar bebouwd gebied gaat ontstaan bij de realisatie van 

de 600 woningen; 

- bij de aanbouw van de wijk het komgrensbord steeds opschuift naar een logische bebouwde kom 

overgang, totdat deze zijn definitieve locatie heeft bereikt zoals weergegeven in de situatietekening; 

- een bebouwingsdichtheid ontstaat waaruit de weggebruiker kan afleiden dat die zich bevindt in 

een bebouwde kom; 

- de Slaper binnen de bebouwde kom ingericht wordt als een gebiedsontsluitingsweg met een 

maximale toegestane snelheid van 50 km/uur; 

- de Slaper conform de richtlijnen van het CROW Handboek wegontwerp wordt ingericht; 

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef 

van de Politie Nederland, district Oost Nederland en dat positief is geadviseerd. 

  

BESLUIT 

Op grond van artikel 20a, van de Wegenverkeerswet 1994 een besluit te nemen: 

Door het plaatsen van verkeersborden H1 en H2 van Bijlage 1 van het RVV 1990 op de Slaper de be- 

bouwde komgrens van Reeve vast te stellen conform bij dit besluit horende situatietekening. 

  

Kampen, 15 februari 2022 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

de secretaris, 

N.J. Middelbos 

de burgemeester, 

S. de Rouwe 

Nr. 84584 

GEMEENTEBLAD 1 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2022 nr. 84584 1 maart 2022 1 



Situatietekening: 

Gemeenteblad 2022 nr. 84584 1 maart 2022 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 

kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: burgemeester en 

wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. Het is ook mogelijk om een bezwaarschrift in te dienen 

via het bezwaarformulier op de website van de gemeente: https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klach- 

ten/bezwaarschrift-indienen. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

Naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 

van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 

zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 84584 1 maart 2022 3 


